[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600
sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO 1 - EDITAL Nº 2/ DIR – CH /UFFS/2019

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

SELEÇÃO DE PROFESSORES/AS TUTORES/AS VOLUNTÁRIOS/AS E CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS DOS CURSOS DE ENFERMAGEM E MEDICINA DO CAMPUS CHAPECÓ PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE - PET SAÚDE/INTERPROFISSIONALIDADE, APROVADO PELO Edital n.º 10/2018, de 23 de julho de 2018, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Docente:_______________________________________________________________
Matrícula SIAPE:____________________
Curso de lotação na UFFS/Campus Chapecó: (   ) Enfermagem     (   ) Medicina
Prezada Comissão,
Declaro, para os devidos fins, que eu, _____________________________________________ brasileiro(a), portador(a) do CPF nº ______________________________, docente devidamente lotado(a) na Universidade Federal da Fronteira Sul UFFS – Campus Chapecó, tenho interesse em participar, como TUTOR(A) do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-Saúde / Interprofissionalidade - 2019-2021, a ser desenvolvido em parceria UFFS Campus Chapecó / UNOESC Campus Chapecó / UDESC e Secretaria da Saúde de Chapecó/ SESAU.
Tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de TUTOR do PET-Saúde/Interprofissionalidade conforme as normas do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-SAÚDE/Interprofissionalidade - 2018/2019, presentes no Edital no. 10 de 23 de julho de 2018 e,  nesse sentido informo que, além dos meus horários de atividades didáticas, disponho de 8 horas semanais para desenvolver as atividades do projeto, incluindo-se sábados, reconhecendo que, a impossibilidade de cumprir todos os meus horários implicará no cancelamento da bolsa.

Chapecó, _____ de agosto de 2019.

__________________________________
[bookmark: _GoBack]Assinatura do(a) professor(a)

        2/2
image1.wmf